
 

 

Co Vám můžeme nabídnout: 

 Pravidelný kontakt klíčového 

pracovníka  

 s Vámi a Vašimi dětmi 

 Citlivý přístup k Vám a Vaším 

problémům 

 Školení v organizaci i výjezdové 

školení 

 Vaše svěřené i biologické děti mohou 

navštěvovat každý týden kluby pro 

děti, kde mohou kreslit, tvořit, hrát 

si… 

 Různorodé zážitkové aktivity  

 Výlety 

 

 

 

 

Kde nás najdete: 

Vzájemné soužití o.p.s. 

Tým Hnízdo – Čiriklano Kher 

Bieblova 8 

702 00 Moravská Ostrava 

Kontaktujte nás:  

Web: www.vzajemnesouziti.cz 

Ředitelka Týmu Hnízdo 
Mgr. et Bc. Helena Jedináková - 775 761 192 

Email: hnizdo@vzajemnesouziti.cz 

 
 

 

 

 

 

 

PĚSTOUNSKÁ 

PÉČE 

Každé dítě je jako květina, je 

zapotřebí o něj pečovat a ochraňovat 

ho, aby mohlo vyrůst do krásy a síly. 

 

Naše motto je:  

    „Děti patří do rodiny.“ 

http://www.vzajemnesouziti.cz/
mailto:hnizdo@vzajemnesouziti.cz


 

 

S čím Vám můžeme pomoci: 

 Uzavřeme s Vámi Dohodu o výkonu 

pěstounské péče. 

 

 Pomůžeme Vám se zajištěním 

vzdělávání. 

 

 Pomůžeme Vám při kontaktech 

s biologickými rodiči dětí. 

 

 Zprostředkujeme Vám odbornou pomoc. 

 

 Pomůžeme Vám při zajištění krátkodobé 

péči o svěřené dítě (hlídání dětí) 

v situacích, kdy nemůžete o dítě pečovat. 

 

 Pomůžeme Vám při zajištění celodenní 

péče o svěřené dítě a to v rozsahu 14 

kalendářních dnů (dítě jede na tábor). 

 

 

 

 

Kdo jsme: 

Vzájemné soužití o.p.s. je registrovaná 

apolitická, nevládní nezisková organizace, která 

působí v Ostravě od záplav v roce 1997. 

Vzájemné soužití o.p.s. je od roku 2007 

poskytovatelem  registrovaných sociálních 

služeb, ke kterým patří také Tým Hnízdo - 

Čiriklano Kher /dále jen Tým Hnízdo/, které od 

roku 2007 má pověření k výkonu sociálně právní 

ochrany dětí.   

V roce 2013 jsme se v Ostravě s 

dalšími subjekty plně zapojili do 

kampaně „Dejme dětem rodinu“ ¨ 

a v témže roce jsme získali pověření k 

uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče, k 

poskytování výchovné a poradenské péči osobě 

pečující. 

Komu pomáháme: 

S pověřením sociálně právní ochrany dětí se 

zaměřujeme na osoby pečující a děti svěřené  

do jejich péče z Ostravy  

a Moravskoslezského kraje. 

 

 

 

 

Naše poslání: 

Pomáháme dětem, které nemohou vyrůstat s 

vlastními rodiči či osobami blízkými, zajistit 

spokojený a bezpečný život v náhradním 

rodinném prostředí.  

Napomáháme pěstounům a jejich svěřeným 

dětem, poskytujeme jim podporu a doprovázení. 

Cíle naší služby:  

napomáhat pěstounům v rozvoji kompetencí k 

výchově svěřených dětí  

zprostředkovávat a zajišťovat vzdělávání pro 

pěstouny 

zajišťovat bezpečný kontakt či doprovod dítěte v 

pěstounské péči s biologickou rodinou. 

zprostředkovat pěstounům v případě potřeby 

pomoc a podporu.  

Naše etické zásady: 

• Uplatňování práva na dítě 

• Respekt k dítěti  

• Individuální přístup 

• Důvěra  

• Nehodnocení          zpracováno: 27.2.2023 


